1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2018 года                                         № 109                                                      г. Полярный

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов

местного самоуправления ЗАТО Александровск

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Мурманской области от 29.06.2007

№ 860-01-ЗМО "О муниципальной службе в Мурманской области", постановлением

Правительства Мурманской области от 19.11.2018 № 535-ПП "Об утверждении нормативов

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных

образований Мурманской области на 2019 год", Уставом ЗАТО Александровск,

Совет депутатов ЗАТО Александровск решил:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного

самоуправления ЗАТО Александровск, утвержденное решением Совета депутатов

Александровск ЗАТО от 24.12.2009 № 88 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО

Александровск от 07.11.2018 № 84) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Должностной оклад муниципального служащего» изложить в следующей

редакции:

"2. Должностной оклад муниципального служащего

2.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются согласно

приложению № 1 к настоящему Положению».

1.2. В разделе 3 «Ежемесячное денежное поощрение муниципального служащего»:

1.2.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается при назначении муниципального

служащего на должность в кратном отношении к размеру его должностного оклада, исходя из

группы должностей, к которой относится указанная должность, в следующих размерах:

по высшим должностям муниципальной службы – в размере от 3,0 до 4,8 должностного

оклада;

по главным должностям муниципальной службы  – в размере от 2,9 до 3,5 должностного

оклада;

по ведущим должностям муниципальной службы – в размере от 2,5 до 3,0 должностного

оклада;

по старшим должностям муниципальной службы – в размере от 2,2 до 2,8 должностного

оклада;

по младшим должностям муниципальной службы – в размере от 2,1 до 2,6 должностного

оклад.».

1.2.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Размер уменьшения ежемесячного денежного поощрения муниципальному

служащему устанавливается не ниже минимального размера, предусмотренного для

соответствующей группы должностей.».

1.2.3. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. В зависимости от результатов деятельности муниципального служащего размер

ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего может быть увеличен в

пределах, предусмотренных пунктом 3.1. настоящего Положения.».

consultantplus://offline/ref=1B7A774451E565127B6F83F0BBF5883EE0562CEEF17485EC20D47EE9FD0B4328ECBB6CAC4385C8F10D2B55C294sDmFJ
consultantplus://offline/ref=1B7A774451E565127B6F9DFDAD99D63BE65B7BEBF5708EBF7E8B25B4AA02497FB9F46DF006D0DBF10F2B56C08BD52DA6sAm9J
consultantplus://offline/ref=6625E569E3D7E22B380F2FF86624020E3EA70646DCD484CB681C05AC1540EE3AB7516205674B3339708A6E4883652D49t9LCN
consultantplus://offline/ref=1B7A774451E565127B6F9DFDAD99D63BE65B7BEBF47989BE7F8B25B4AA02497FB9F46DF006D0DBF10F2B56C08BD52DA6sAm9J

 2

1.3. Раздел 4 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин» изложить в

следующей редакции:

«4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальному

служащему устанавливается в соответствии с присвоенным ему классным чином согласно

приложению №3 к настоящему Положению.

4.2. Порядок присвоения и сохранения классного чина муниципальным служащим, а

также сроки прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине определяются

в соответствии с Положением присвоения и сохранения классных чинов муниципальной

службы муниципальным служащим в ЗАТО Александровск, утвержденным решением Совета

депутатов ЗАТО Александровск.

4.3. Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается пропорционально

отработанному времени в учетном периоде».

1.4. Пункт 10.7 раздела 10 "Материальная помощь" дополнить абзацем следующего

содержания:

«Выплата материальной помощи производится без начисления районного коэффициента и

процентных надбавок за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях.».

1.5. Раздел 12 «Фонд оплаты труда муниципальных служащих» изложить в следующей

редакции:

«12. Фонд оплаты труда муниципальных служащих

12.1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы

средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для

осуществления  дополнительных выплат, в размере 62,5 должностных окладов.

При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих, осуществляющих

переданные органам местного самоуправления отдельные государственные полномочия за счет

субвенций из областного бюджета, сверх суммы средств, направляемых для выплаты

должностных окладов, предусматриваются средства для осуществления  дополнительных

выплат, в размере 56,5 должностных окладов. При наличии экономии бюджетных средств  за

счет субвенций из областного бюджета размер средств для осуществления  дополнительных

выплат может быть увеличен до 62,5 должностных окладов.

12.2. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих, кроме средств,

предусмотренных в пункте 12.1 настоящего Положения, предусматриваются средства:

1) на выплату районного коэффициента, определенного нормативными правовыми актами

Российской Федерации, Мурманской области, муниципальными правовыми актами ЗАТО

Александровск и надбавок к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях, определенных нормативными правовыми актами Российской

Федерации и муниципальными правовыми актами ЗАТО Александровск.

2) на иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми

актами Мурманской области, муниципальными правовыми актами ЗАТО Александровск.».

1.6. Приложение № 2 к Положению признать утратившим силу.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию установленным порядком.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель Совета депутатов

ЗАТО Александровск

А.А. Хвостенко

И.о.Главы ЗАТО Александровск

И.А. Мазитов

consultantplus://offline/ref=D9AFBD78CCBC9808911D30530A20E798970965A0F95E0BEF5FD29FBE607C5559DF0AD195692A54C2F31454AD2E47691B834773A7B6644484DF60EDIAF3L
consultantplus://offline/ref=FE7068A4AEDD04DFC949F769A8732B32863397626A5DA84A950C5CF87C501E3A65467C12367DDF1F9243D37157E65F0B34DD2BDCAFE5CF6BB00BE3eEA5M